総16-001 議事録(28-20)

平成 28 年度 第 20 回役員会議事録

日 時 平成２８年１１月３０日（水）１４時３０分～１４時３６分

場 所 事務局大会議室

出席者 伊東学長

石井、東郷、前田の各理事

欠席者 木村理事

陪席者 鈴木監事

丹沢、伊東、澤渡の各副学長

阿部学長補佐

殿崎、野澤、小林、伊藤、東の各事務局部長

Ⅰ 議事録の承認

平成 28 年度第 19 回役員会（平成 28 年 11 月 17 日開催）議事録（案）を原案

どおり承認した。

Ⅱ 審議事項

１ 学長裁量経費等の配分について

  前田理事から、学長裁量経費・教育研究推進特別経費の配分について、資

料１により説明があり、審議の結果、原案どおり議決した。

２ 静岡キャンパス敷地の一部（飛び地の一部分）を静岡県へ有償譲渡するこ

とについて

  前田理事から、県有施設（ふじのくに地球環境史ミュージアム）の擁壁が

 本学敷地に越境している箇所の静岡県への有償譲渡について、資料２により

 説明があり、審議の結果、原案どおり議決した。

Ⅲ その他

１ 人文社会科学部長候補者の決定について

議長から、次期人文社会科学部長の候補者について、人文社会科学部から

の推薦を踏まえ、石井理事（次期学長候補者）とともに被推薦者との面談を

行い、日詰一幸教授（学術院人文社会科学領域）を候補者として決定した旨

の報告があり、確認した。

以上